

دوشنبه 24 بهمن 21 ربیع الاول 13 فوریه

درگذشت « ابوبکر محیی الدین محمد » مشهور به ابن عربی در سال 628 هجری قمری...

**درگذشت « ابوبکر محیی الدین محمد » مشهور به ابن عربی در سال 628 هجری قمری**

« ابوبکر محیی الدین محمد » مشهور به ابن عربی از علماء و دانشمندان صوفیه در سال 628 هجری قمری در دمشق بدرود حیات گفت. وی در آندلس متولد شد و پس از تحصیل علوم متداول و رسمی آن روزگار به تزکیه نفس و سیر و سلوک پرداخت. ابن عربی سفرهای بسیاری به تونس، مکه، بغداد، حلب و آسیای صغیر کرد و همه جا مورد احترام و تکریم قرار گرفت. این عالم فاضل قائل به حدیث وجود بود و از پیروان طریقه ظاهریه بشمار می رفت. او از ابن عربی آثاری چون « فتوحات مکیه؛ و فصوص الحکم » به جای مانده است.

تصرف شهر ایروان در جریان جنگ ایران و روس در سال 1243 هجری قمری

شهر ایروان در جریان دومین جنگ ایران و روس در سال 1243 هجری قمری به تصرف قوای روسیه درآمد. این شهر در زمان فتحعلیشاه قاجار سقوط کرد و به روس ها واگذار شد. نتیجه این شکست، انعقاد عهدنامه ترکمانچای بود که به موجب این عهدنامه و بدلیل بی تدبیری های شاه قاجار بخش وسیعی از اراضی شمالی آذربایجان و قفقاز از خاک ایران جدا و ضمیمه روسیه شد.

تولد استاد مهدی عربشاهی از نوادان هنر خوشنویسی و خطاطی در سال 1335 هجری شمسی

استاد مهدی عربشاهی از نوادان هنر خوشنویسی و خطاطی در سال 1335 هجری شمسی در شهر ری متولد شد. عربشاهی از جوانی با جدیت بسیار به یادگیری خوشنویسی پرداخت. استاد محمد صانعی خوانساری هنرمند نام آور خطاطی ایران او را با انجمن خوشنویسان آشنا ساخت و خود به تعلیم مهدی عربشاهی همت کرد. این هنرجوی مستعد مدتی هم از بزرگ استاد خط سید حسین میرخانی دقیق و هنر خط را آموخت. از استاد مهدی عربشاهی آثار ارزشمندی چون « دویبته های بابا طاهر » بجای مانده است.

برقراری آرامش نسبی در تهران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی

پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی در این روز در تهران آرامش نسبی برقرار شد و نیروهای مردمی به پاسداری از نقاط حساس و مراکز مهم شهر پرداختند. همچنین چند تن از سران خائن و سرسپرده قوای شاه دستگیر و بازداشت شدند و فرودگاههای کشور برای جلوگیری از خروج عوامل رژیم طاغوت به مدت 24 ساعت تعطیل اعلام شد. دیگر حادثه مهم این روز، اقدام کارکنان نیروهای سه گانه ارتش مبنی بر اعلام همبستگی مجدد با مردم بود که در تهران و دیگر شهرهای کشور همزمان انجام گرفت.

بازگشت ژنرال گاردان به فرانسه پس از پایان مأموریت در ایران در سال 1809 میلادی

ژنرال گاردان افسر فرانسوی و رئیس هیئت اعزامی ناپلئون بناپارت در عهد فتحعلیشاه قاجار در پایان مأموریت خود در سال 1809 میلادی به فرانسه بازگشت. ناپلئون برای مقابله با انگلستان و ایجاد ضعف و بی ثباتی در مستعمرات آن کشور درصدد بود تا از طریق ایران به هندوستان راه یابد. از این رو با اعزام هیئتی به ایران روزهایی برای نفوذ به مستعمرات انگلستان گشود. مأموریت این هیئت 24 نفره با شکست مواجه شد اما نظامی در سپاه ایران بوجود آورد و قشون ایران استفاده توپ و تفنگ را به شیوه اروپائیان آموخت. با اقدام ناپلئون مبنی بر لغو قرارداد فین کن اشتهای این هیئت تا چاره فرانسه مراجعت کرد و ایران برای مقابله با روسیه به انگلستان روی آورد.

قتل پاتریس لومومبا نخست وزیر جمهوری کنگو در سال 1961 میلادی

پاتریس لومومبا نخست وزیر جمهوری کنگو و انقلابی مشهور سرزمین افریقا در سال 1961 میلادی به قتل رسید. او در سال 1959 میلادی به عضویت دائم کنفرانس مرم سراسر افریقا و ریاست نهضت ملی کنگو انتخاب شد. لومومبا پس از برقراری جمهوری دمکراتیک کنگو به نخست وزیری و وزارت دفاع منصوب گردید. در سپتامبر سال 1960 میلادی با شورش نظامیان کنگو، و ورود نظامیان بلژیکی به این کشور، کاساوبو رئیس جمهور کنگو لومومبا را از مقام خود برکنار کرد و در پی این حادثه اغتشاشات داخلی کشور را فراگرفت. سرانجام لومومبا در سال 1961 میلادی در زندان کاتانگا به قتل رسید. مشهورترین اثر بجای مانده از لومومبا کتابی به نام ««سرزمین من کنگوست»